
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
SERVICIO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Expte Nº.- 70091/2025

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE PERSONAL POR EL QUE SE

CONVOCA  EL  PROCEDIMIENTO  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  PUESTOS  DE

TRABAJO  DE  NATURALEZA  SINGULARIZADA  POR  EL  SISTEMA  DE

CONCURSO  EXTRAORDINARIO  DE  MÉRITOS  SIMPLIFICADO  EN  EL

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA (CESiNEG)  PREVISTO PARA LA PROVISIÓN

DE  PUESTOS  DE  TRABAJO  DE  NATURALEZA  SINGULARIZADA  Y  CON

ATRIBUTO DE NIVEL 21 (DISPOSICIÓN TRANSITORIA TERCERA DEL ACUERDO

22-2-24).

En uso de las atribuciones conferidas mediante acuerdo del Gobierno de Zaragoza de

17 de febrero de 2009, de delegación de atribuciones, en virtud de lo establecido en el

Decreto de Alcaldía de 21 de junio de 2023, de nombramiento Consejeros Delegados

de las Áreas de Gobierno y los Concejales Delegados, en relación con el punto quinto

del Decreto de Alcaldía de 21 de junio de 2023, por el que se establece la estructura

orgánica de la Administración del Ayuntamiento de Zaragoza, resuelvo:

Primero.-  CONVOCAR  el  procedimiento  de  estabilización  de  los  puestos  de

trabajo  de  personal  funcionario  cubiertos  de  forma  provisional  relacionados  en  el

ANEXO  I adjunto  al  presente  decreto  para  su  oportuna  provisión  definitiva  por  el

sistema de concurso extraordinario de méritos simplificado (CESiNEG) previsto para la

provisión de puestos de trabajo de naturaleza singularizada y con atributo de nivel 21

(disposición transitoria tercera del acuerdo 22-2-24).

Segundo.- El presente procedimiento se regirá por el procedimiento aprobado por

Decreto la Concejalía Delegada de Personal de fecha de 27 de mayo de 2025 por el

que se resuelve aprobar las bases generales que regirán las convocatorias para la

provisión de puestos de trabajo de naturaleza singularizada por el sistema de concurso

extraordinario de méritos simplificado en el Ayuntamiento de Zaragoza (CESiNEG) con

los atributos de desempeño siguientes: - personal funcionario - negociado o asimilado

- nivel 21, publicado en el BOPZ de fecha de 11 junio 2025.

1

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolucion 20250049375 - DECRETO CONVOCATIORIA  PROCEDIMIENTO PARA LA
PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE NATURALEZA SINGULARIZADA POR EL

SISTEMA DE CONCURSO EXTRAORDINARIO DE MÉRITOS SIMPLIFICADO (...

ID FIRMA 14442198 PÁGINA 1 / 2

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. ALFONSO MENDOZA TRELL - CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL 29  de  septiembre  de  2025

2. JOSE LUIS SERRANO BOVE - FEDATARIO PÚBLICO P.D. 30  de  septiembre  de  2025

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

c1
O

D
c4

O
D

Ix
N

zg
4M

zA
5O

D
k2

N
T

g3



OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
SERVICIO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Tercero.- De conformidad con el apartado 7.1.3. de las citadas bases generales, la

inscripción en el «Registro 2 TER de traslados negociado o asimilado» se realizará en

la  misma  fecha  para  todos  los  puestos  de  trabajo  objeto  de  esta  convocatoria

extraordinaria.

Cuarto.- Ordenar,  de  conformidad  con  las  bases  (7.1.3.),  la  publicación,  con

carácter  previo  a  la  inscripción  en  el  «Registro  2  TER  de  traslados  negociado  o

asimilado»,  en la sede electrónica municipal,  información divulgativa sobre la fecha

exacta de la inscripción.

Quinto.- De conformidad con el apartado 7.2.3. de las citadas bases generales, el

plazo improrrogable de presentación de las solicitudes de participación será de cinco

días hábiles  contados a  partir  del  día  siguiente  al  de  la  inscripción  del  puesto  de

trabajo que se convoca en el «Registro 2 TER de traslados negociado o asimilado» a

través de la sede electrónica municipal —intranet— (www.zaragoza.es).

I.C. de Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica.

2

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolucion 20250049375 - DECRETO CONVOCATIORIA  PROCEDIMIENTO PARA LA
PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE NATURALEZA SINGULARIZADA POR EL

SISTEMA DE CONCURSO EXTRAORDINARIO DE MÉRITOS SIMPLIFICADO (...

ID FIRMA 14442198 PÁGINA 2 / 2

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. ALFONSO MENDOZA TRELL - CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL 29  de  septiembre  de  2025

2. JOSE LUIS SERRANO BOVE - FEDATARIO PÚBLICO P.D. 30  de  septiembre  de  2025

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

c1
O

D
c4

O
D

Ix
N

zg
4M

zA
5O

D
k2

N
T

g3


